
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

Divulgação Externa

O  REGISTRO  NA  CVM  NÃO  IMPLICA  QUALQUER   APRE CIAÇÃO  SOBRE  A   COMPANHIA ,  SENDO   OS   SEUS
ADMINISTRADORES RESPONSÁVEIS PELA VERACIDADE DAS IN FORMAÇÕES PRESTADAS.

42300030201

4 - NIRE

Data-Base - 30/06/2007

Roberto Wagner Promenzio

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDITORES INDEPENDENTES 00385-9

633.231.338-20

01.03 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES (Ender eço para Correspondência com a Companhia)

Mario Augusto de Freitas Baptista

BR 101 KM 163

88200-000 Tijucas SC

Centro

048 3279-2201 3279-2208     -    

048 3279-2223     -        -    

01.04 - REFERÊNCIA / AUDITOR

EXERCÍCIO SOCIAL EM CURSO

01/01/2007

1 - NOME

2 - ENDEREÇO COMPLETO 3 - BAIRRO OU DISTRITO

4 - CEP 5 - MUNICÍPIO

7 - DDD 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEFONE 11 - TELEX

12 - DDD 13 - FAX 14 - FAX 15 - FAX

01.02 - SEDE

BR 101 KM 163 Centro

88200-000 Tijucas

048 3279-2201     -        -    

    -        -    3279-2223048

SC

dri@portobello.com.br

1 - ENDEREÇO COMPLETO

3 - CEP 4 - MUNICÍPIO 5 - UF

6 - DDD 7 - TELEFONE 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEX

11 - DDD 12 - FAX 13 - FAX 14 - FAX

15 - E-MAIL

6 - UF

dri@portobello.com.br

16 - E-MAIL

2 - BAIRRO OU DISTRITO

1 - INÍCIO 2 - TÉRMINO

TRIMESTRE ATUAL

3 - NÚMERO 4 - INÍCIO 5 - TÉRMINO

TRIMESTRE ANTERIOR

6 - NÚMERO 7 - INÍCIO 8 - TÉRMINO

31/12/2007 01/04/2007 30/06/2007 01/01/2007 31/03/20072 1
9 - NOME/RAZÃO SOCIAL DO AUDITOR

11 - NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO

10 - CÓDIGO CVM

12 - CPF DO RESP. TÉCNICO
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CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 

Divulgação Externa

Data-Base - 30/06/2007

Sem Ressalva

30/06/200631/03/200730/06/2007

01.06 - CARACTERÍSTICAS DA EMPRESA

01.07 - SOCIEDADES NÃO INCLUÍDAS NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CONSOLIDADAS

1 - ITEM 2 - CNPJ 3 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

Total

6 - TIPO DE CONSOLIDADO

Empresa Comercial, Industrial e Outras

1 - TIPO DE EMPRESA

Operacional

2 - TIPO DE SITUAÇÃO

Privada Nacional

3 - NATUREZA DO CONTROLE ACIONÁRIO

5 - ATIVIDADE PRINCIPAL

Número de Ações

(Mil)

1 - TRIMESTRE ATUAL 2 - TRIMESTRE ANTERIOR

          1 - Ordinárias

          2 - Preferenciais

          3 - Total

Em Tesouraria

          4 - Ordinárias

          5 - Preferenciais

          6 - Total

Do Capital Integralizado

150.009

50.784

99.225

01.05 - COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL

99.225

59.784

159.009

0

0
0

0

0

0

1110 - Construção Civil, Mat. Constr. e Decoração

4 - CÓDIGO ATIVIDADE

3 - IGUAL TRIMESTRE EX. ANTERIOR

99.225

50.784

150.009

0

0

0

7 - TIPO DO RELATÓRIO DOS AUDITORES

Industrialização e comercialização  de revestimentos cerâmicos

01.08 - PROVENTOS EM DINHEIRO DELIBERADOS E/OU PAGO S DURANTE E  APÓS O TRIMESTRE

1 - ITEM 2 - EVENTO 4 - PROVENTO 5 - INÍCIO PGTO. 6 - ESPÉCIE E
CLASSE DE
AÇÃO

7 - VALOR DO PROVENTO P/ AÇÃO3 - APROVAÇÃO
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7 - QUANTIDADE DE  AÇÕES EMITIDAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

1 - CÓDIGO CVM

01377-3

01.09 - CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO E ALTERAÇÕES NO EX ERCÍCIO SOCIAL EM CURSO

1- ITEM 2 - DATA  DA

ALTERAÇÃO

3 - VALOR DO CAPITAL SOCIAL

(Reais Mil)

4 - VALOR DA ALTERAÇÃO

(Reais Mil)

5 - ORIGEM DA ALTERAÇÃO

PORTOBELLO SA

2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

(Mil)

8 - PREÇO DA AÇÃO NA 
EMISSÃO

(Reais)

83.475.913/0001-91

3 - CNPJ

Legislação Societária

Divulgação Externa

Data-Base - 30/06/2007

25/05/200701 112.957 12.240 Subscrição Particular em Dinheiro 9.000 1,3600000000

01.10 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES

1 - DATA 2 - ASSINATURA

05/08/2007
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/03/20073 - 30/06/2007

 

Data-Base - 30/06/2007

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 404.586 344.767

1.01 Ativo Circulante 140.853 155.494

1.01.01 Disponibilidades 7.782 36.699

1.01.02 Créditos 61.762 47.759

1.01.02.01 Clientes 61.762 47.759

1.01.02.02 Créditos Diversos 0 0

1.01.03 Estoques 67.263 67.420

1.01.04 Outros 4.046 3.616

1.01.04.01 Adiantamento a Fornecedores 1.667 1.211

1.01.04.02 Tributos  a Recuperar 401 529

1.01.04.03 Dividendos a Receber 0 413

1.01.04.04 Despesas Antecipadas 460 357

1.01.04.20 Outros 1.518 1.106

1.02 Ativo Não Circulante 263.733 189.273

1.02.01 Ativo Realizável a Longo Prazo 97.292 19.156

1.02.01.01 Créditos Diversos 0 0

1.02.01.02 Créditos com Pessoas Ligadas 88.908 173

1.02.01.02.01 Com Coligadas e Equiparadas 88.080 0

1.02.01.02.02 Com Controladas 828 149

1.02.01.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 0 24

1.02.01.03 Outros 8.384 18.983

1.02.01.03.01 Depósitos Judiciais 785 783

1.02.01.03.02 Créditos Tributários Diferidos 5.555 16.210

1.02.01.03.03 Financiamentos a Empregados 1.562 1.210

1.02.01.03.04 Imóveis Destinados a Venda 156 414

1.02.01.03.20 Outros 326 366

1.02.02 Ativo Permanente 166.441 170.117

1.02.02.01 Investimentos 4.465 3.922

1.02.02.01.01 Participações Coligadas/Equiparadas 0 0

1.02.02.01.02 Participações Coligadas/Equiparadas-Ágio 0 0

1.02.02.01.03 Participações em Controladas 3.551 3.008

1.02.02.01.04 Participações em Controladas - Ágio 35 35

1.02.02.01.05 Outros Investimentos 879 879

1.02.02.02 Imobilizado 155.305 158.898

1.02.02.03 Intangível 549 549

1.02.02.04 Diferido 6.122 6.748
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/03/20073 - 30/06/2007

 

Data-Base - 30/06/2007

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 404.586 344.767

2.01 Passivo Circulante 139.878 159.347

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 39.857 63.155

2.01.02 Debêntures 0 0

2.01.03 Fornecedores 64.685 72.632

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 14.250 7.918

2.01.04.01 Parcelamento de Obrigações Fiscais 7.144 6.735

2.01.04.02 Impostos, Taxas e Contribuições 7.106 1.183

2.01.05 Dividendos a Pagar 0 0

2.01.06 Provisões 0 0

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 1.708 0

2.01.08 Outros 19.378 15.642

2.01.08.01 Adiantamento de Clientes 6.356 4.604

2.01.08.02 Obrigações Sociais e Trabalhistas 9.119 7.083

2.01.08.20 Outros 3.903 3.955

2.02 Passivo Não Circulante 217.050 132.805

2.02.01 Passivo Exigível a Longo Prazo 217.050 132.805

2.02.01.01 Empréstimos e Financiamentos 61.899 64.284

2.02.01.02 Debêntures 0 0

2.02.01.03 Provisões 2.989 4.936

2.02.01.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 10.047 11.613

2.02.01.05 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 0

2.02.01.06 Outros 142.115 51.972

2.02.01.06.01 Provisão para IR e Contribuição Social 18.519 18.649

2.02.01.06.02 Fundo de Previdência 3.777 3.747

2.02.01.06.03 Parcelamento de Obrigações Fiscais 31.739 29.576

2.02.01.06.04 Outros 0 0

2.02.01.06.05 Tributos a Pagar 88.080 0

2.02.02 Resultados de Exercícios Futuros 0 0

2.04 Patrimônio Líquido 47.658 52.615

2.04.01 Capital Social Realizado 112.019 100.717

2.04.02 Reservas de Capital 267 267

2.04.03 Reservas de Reavaliação 55.656 55.927

2.04.03.01 Ativos Próprios 55.656 55.927

2.04.03.02 Controladas/Coligadas e Equiparadas 0 0

2.04.04 Reservas de Lucro 0 0

2.04.04.01 Legal 0 0

2.04.04.02 Estatutária 0 0

2.04.04.03 Para Contingências 0 0

2.04.04.04 De Lucros a Realizar 0 0

2.04.04.05 Retenção de Lucros 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -31/03/20073 -30/06/2007

 

Data-Base - 30/06/2007

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2.04.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 0 0

2.04.04.07 Outras Reservas de Lucro 0 0

2.04.05 Lucros/Prejuízos Acumulados (120.284) (104.719)

2.04.06 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 423
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

03.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/04/2006 a 30/06/20064 - 01/01/2007 a 30/06/20073 - 01/04/2007 a 30/06/2007

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2006 a 30/06/2006

Data-Base - 30/06/2007

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 101.99899.525 191.961 189.992

3.02 Deduções da Receita Bruta (18.543)(19.653) (37.582) (35.362)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 83.45579.872 154.379 154.630

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (65.126)(62.836) (120.721) (122.677)

3.05 Resultado Bruto 18.32917.036 33.658 31.953

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (25.542)(22.596) (43.615) (45.996)

3.06.01 Com Vendas (12.339)(10.524) (18.675) (22.527)

3.06.02 Gerais e Administrativas (4.070)(2.464) (5.426) (7.701)

3.06.03 Financeiras (9.146)(2.609) (10.115) (15.545)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 1.1856.087 8.952 5.401

3.06.03.01.01 Receitas Financeiras 1.625446 1.437 2.125

3.06.03.01.02 Variação Cambial Líquida (440)5.641 7.515 3.276

3.06.03.02 Despesas Financeiras (10.331)(8.696) (19.067) (20.946)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 6396 226 (291)

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (417)(6.021) (7.418) (1.049)

3.06.05.01 Perda Cambial em Investimentos 0(94) (157) 0

3.06.05.02 Outras Despesas Operacionais (417)(5.927) (7.261) (1.049)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 367(1.074) (2.207) 1.117

3.07 Resultado Operacional (7.213)(5.560) (9.957) (14.043)

3.08 Resultado Não Operacional (473)247 331 (382)

3.08.01 Receitas 0275 475 369

3.08.02 Despesas (473)(28) (144) (751)

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações (7.686)(5.313) (9.626) (14.425)

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social 00 0 0

3.11 IR Diferido 0(10.655) (10.655) 0

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias 00 0 0

3.12.01 Participações 00 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

03.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/04/2006 a 30/06/20064 - 01/01/2007 a 30/06/20073 - 01/04/2007 a 30/06/2007

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2006 a 30/06/2006

Data-Base - 30/06/2007

3.12.02 Contribuições 00 0 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0

3.15 Lucro/Prejuízo do Período (7.686)(15.968) (20.281) (14.425)

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

(0,10042) (0,12755) (0,05124)

159.009 159.009 150.009 150.009

(0,09616)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/03/20073 - 30/06/2007

 

Data-Base - 30/06/2007

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 424.383 368.604

1.01 Ativo Circulante 160.323 177.630

1.01.01 Disponibilidades 7.948 37.027

1.01.02 Créditos 57.267 41.491

1.01.02.01 Clientes 57.267 41.491

1.01.02.02 Créditos Diversos 0 0

1.01.03 Estoques 89.185 93.845

1.01.04 Outros 5.923 5.267

1.01.04.01 Adiantamento a Fornecedores 1.149 2.099

1.01.04.02 Tributos a Recuperar 1.679 1.220

1.01.04.04 Despesas Antecipadas 897 508

1.01.04.20 Outros 2.198 1.440

1.02 Ativo Não Circulante 264.060 190.974

1.02.01 Ativo Realizável a Longo Prazo 98.698 21.330

1.02.01.01 Créditos Diversos 0 0

1.02.01.02 Créditos com Pessoas Ligadas 88.080 24

1.02.01.02.01 Com Coligadas e Equiparadas 88.080 0

1.02.01.02.02 Com Controladas 0 0

1.02.01.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 0 24

1.02.01.03 Outros 10.618 21.306

1.02.01.03.01 Depósitos Judiciais 960 944

1.02.01.03.02 Créditos Tributários Diferidos 6.903 17.648

1.02.01.03.03 Financiamentos a Empregados 1.562 1.210

1.02.01.03.04 Imóveis Destinados a Venda 156 414

1.02.01.03.05 Ressarcimento - Crédito IPI 0 0

1.02.01.03.20 Outros 1.037 1.090

1.02.02 Ativo Permanente 165.362 169.644

1.02.02.01 Investimentos 931 931

1.02.02.01.01 Participações Coligadas/Equiparadas 0 0

1.02.02.01.02 Participações Coligadas/Equiparadas-Ágio 0 0

1.02.02.01.03 Participações em Controladas 0 0

1.02.02.01.04 Participações em Controladas - Ágio 35 35

1.02.02.01.05 Outros Investimentos 896 896

1.02.02.02 Imobilizado 157.610 161.259

1.02.02.03 Intangível 551 551

1.02.02.04 Diferido 6.270 6.903
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Re ais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/03/20073 - 30/06/2007

 

Data-Base - 30/06/2007

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 424.383 368.604

2.01 Passivo Circulante 163.156 186.683

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 54.454 80.914

2.01.02 Debêntures 0 0

2.01.03 Fornecedores 68.243 76.603

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 14.988 8.721

2.01.04.01 Parcelamento de Obrigações Fiscais 7.515 6.999

2.01.04.02 Impostos e Contribuições 7.473 1.722

2.01.05 Dividendos a Pagar 0 0

2.01.06 Provisões 0 0

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 1.708 0

2.01.08 Outros 23.763 20.445

2.01.08.01 Adiantamento de Clientes 6.203 5.522

2.01.08.02 Obrigações Sociais e Trabalhistas 11.104 8.709

2.01.08.20 Outros 6.456 6.214

2.02 Passivo Não Circulante 215.458 132.862

2.02.01 Passivo Exigível a Longo Prazo 215.458 132.862

2.02.01.01 Empréstimos e Financiamentos 62.524 64.929

2.02.01.02 Debêntures 0 0

2.02.01.03 Provisões 3.034 4.966

2.02.01.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 7.137 10.293

2.02.01.05 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 0

2.02.01.06 Outros 142.763 52.674

2.02.01.06.01 Provisão para IR e Contrib. Social 18.517 18.649

2.02.01.06.02 Fundo de Previdencia 3.777 3.747

2.02.01.06.03 Parcelamento de Obrigações Fiscais 32.064 30.053

2.02.01.06.04 Tributos a Pagar 88.080 0

2.02.01.06.20 Outros 325 225

2.02.02 Resultados de Exercícios Futuros 0 0

2.03 Part. de Acionistas Não Controladores (19) 1

2.04 Patrimônio Líquido 45.788 49.058

2.04.01 Capital Social Realizado 112.019 100.717

2.04.02 Reservas de Capital 267 267

2.04.03 Reservas de Reavaliação 55.656 55.927

2.04.03.01 Ativos Próprios 55.656 55.927

2.04.03.02 Controladas/Coligadas e Equiparadas 0 0

2.04.04 Reservas de Lucro 0 0

2.04.04.01 Legal 0 0

2.04.04.02 Estatutária 0 0

2.04.04.03 Para Contingências 0 0

2.04.04.04 De Lucros a Realizar 0 0

19/06/2013 11:50:44 Pág: 10



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Re ais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -31/03/20073 -30/06/2007

 

Data-Base - 30/06/2007

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2.04.04.05 Retenção de Lucros 0 0

2.04.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 0 0

2.04.04.07 Outras Reservas de Lucro 0 0

2.04.05 Lucros/Prejuízos Acumulados (122.154) (108.276)

2.04.06 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 423
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

09.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/04/2006 a 30/06/20064 - 01/01/2007 a 30/06/20073 - 01/04/2007 a 30/06/2007

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2006 a 30/06/2006

Data-Base - 30/06/2007

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 138.162124.473 243.765 267.236

3.02 Deduções da Receita Bruta (19.530)(20.212) (39.159) (37.484)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 118.632104.261 204.606 229.752

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (88.053)(76.218) (147.076) (170.783)

3.05 Resultado Bruto 30.57928.043 57.530 58.969

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (38.789)(31.448) (62.899) (72.757)

3.06.01 Com Vendas (23.270)(18.325) (35.930) (44.225)

3.06.02 Gerais e Administrativas (4.946)(4.025) (8.456) (9.443)

3.06.03 Financeiras (10.183)(3.140) (11.251) (17.680)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 1.1996.179 9.124 5.431

3.06.03.01.01 Receitas Financeiras 1.639538 1.609 2.155

3.06.03.01.02 Variação Cambial e Monetária, líquidas (440)5.641 7.515 3.276

3.06.03.02 Despesas Financeiras (11.382)(9.319) (20.375) (23.111)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 2829 158 (350)

3.06.04.20 Outras Receitas Operacionais 2829 158 (350)

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (418)(5.987) (7.420) (1.059)

3.06.05.01 Perda Cambial e de Investimentos 0(94) (157) 0

3.06.05.20 Outras Despesas Operacionais (418)(5.893) (7.263) (1.059)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 00 0 0

3.07 Resultado Operacional (8.210)(3.405) (5.369) (13.788)

3.08 Resultado Não Operacional (491)247 330 (221)

3.08.01 Receitas 280276 475 971

3.08.02 Despesas (771)(29) (145) (1.192)

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações (8.701)(3.158) (5.039) (14.009)

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social (746)(487) (825) (891)

3.11 IR Diferido 0(10.655) (10.673) 0

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias 00 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

09.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/04/2006 a 30/06/20064 - 01/01/2007 a 30/06/20073 - 01/04/2007 a 30/06/2007

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2006 a 30/06/2006

Data-Base - 30/06/2007

3.12.01 Participações 00 0 0

3.12.02 Contribuições 00 0 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0

3.14 Part. de Acionistas Não Controladores (4)19 45 (16)

3.15 Lucro/Prejuízo do Período (9.451)(14.281) (16.492) (14.916)

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

(0,08981) (0,10372) (0,06300)

159.009 159.009 150.009 150.009

(0,09943)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

1 - CÓDIGO CVM

01377-3

09.01 - PARTICIPAÇÕES EM SOCIEDADES CONTROLADAS E/O U COLIGADAS

1- ITEM 2 - RAZÃO SOCIAL DA CONTROLADA/COLIGADA 3 - CNPJ

PORTOBELLO SA

2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

83.475.913/0001-91

3 - CNPJ

Legislação Societária

Divulgação Externa

4 - CLASSIFICAÇÃO 5 - % PARTICIPAÇÃO
 NO CAPITAL DA
INVESTIDA

6 - % PATRIMÔNIO
LÍQUIDO DA 
INVESTIDORA

7 - TIPO DE EMPRESA 8 - NÚMERO DE AÇÕES DETIDAS NO TRIMESTRE ATUAL

Data-Base - 30/06/2007

9 - NÚMERO DE AÇÕES DETIDAS NO TRIMESTRE ANTERIOR

(Mil) (Mil)

02 PORTOBELLO AMERICA INC. USA   .   .   /    -  FECHADA CONTROLADA 98,42 0,01

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS 7.350 7.350
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PORTOBELLO AMERICA INC. USA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

22.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DA CONTROLADA/COL IGADA (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/04/2006 a 30/06/20064 - 01/01/2007 a 30/06/20073 - 01/04/2007 a 30/06/2007

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2006 a 30/06/2006

Data-Base - 30/06/2007

DENOMINAÇÃO SOCIAL

CONTROLADA/COLIGADA

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 38.35118.773 38.964 76.380

3.02 Deduções da Receita Bruta (66)252 82 (203)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 38.28519.025 39.046 76.177

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (27.754)(13.420) (27.483) (55.201)

3.05 Resultado Bruto 10.5315.605 11.563 20.976

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (9.747)(6.769) (14.474) (19.455)

3.06.01 Com Vendas (8.829)(6.258) (13.424) (17.590)

3.06.02 Gerais e Administrativas 00 0 0

3.06.03 Financeiras (918)(511) (1.050) (1.865)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 00 0 0

3.06.03.02 Despesas Financeiras (918)(511) (1.050) (1.865)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 00 0 0

3.06.05 Outras Despesas Operacionais 00 0 0

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 00 0 0

3.07 Resultado Operacional 784(1.164) (2.911) 1.521

3.08 Resultado Não Operacional 00 0 0

3.08.01 Receitas 00 0 0

3.08.02 Despesas 00 0 0

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações 784(1.164) (2.911) 1.521

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social 00 0 0

3.11 IR Diferido (517)0 0 (517)

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias 00 0 0
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PORTOBELLO AMERICA INC. USA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

22.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DA CONTROLADA/COL IGADA (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/04/2006 a 30/06/20064 - 01/01/2007 a 30/06/20073 - 01/04/2007 a 30/06/2007

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2006 a 30/06/2006

Data-Base - 30/06/2007

DENOMINAÇÃO SOCIAL

CONTROLADA/COLIGADA

3.12.01 Participações 00 0 0

3.12.02 Contribuições 00 0 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0

3.15 Lucro/Prejuízo do Período 267(1.164) (2.911) 1.004

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

0,03633

(0,15837) (0,39605)

7.350 7.350 7.350 7.350

0,13660
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

ÍNDICE

GRUPO QUADRO DESCRIÇÃO

 

Data-Base - 30/06/2007

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Divulgação Externa

PÁGINA

01 01 IDENTIFICAÇÃO 1

01 02 SEDE 1

01 03 DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES (Endereço para Correspondência com a Companhia) 1

01 04 REFERÊNCIA DO ITR 1

01 05 COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL 2

01 06 CARACTERÍSTICAS DA EMPRESA 2

01 07 SOCIEDADES NÃO INCLUÍDAS NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CONSOLIDADAS 2

01 08 PROVENTOS EM DINHEIRO 2

01 09 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO E ALTERAÇÕES NO EXERCÍCIO SOCIAL EM CURSO 3

01 10 DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES 3

02 01 BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO 4

02 02 BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO 5

03 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO 7

08 01 BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO 9

08 02 BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO 10

09 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO 12

13 01 PARTICIPAÇÃO EM SOCIEDADES CONTROLADAS E/OU COLIGADAS 14
PORTOBELLO AMERICA INC. USA

22 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DA CONTROLADA/COLIGADA 15/16
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